
ad» Égal  Framtt 
RéPUBLQUE FRANÇAISE 

LÉ PRÉFET DE LA SEINE-SAINT-DENIS     

PRÉFECTURE 
DIRECTION DU DÉVELOPPEMENT DURAULE 
ÉTDES COLLECTIVITÉS LOCALES 
BUREAU D LENVRONNEIENT 

Arrêté préfectoral complémentaire N° 2013-3027 du 8 novembre 2013 

relatif à L'exploitation d'un centre d'hébergement 
informatique et de télécommunication 

par la société INTERXION 
sise 11-13 rue des Arts et Métiers à Saint-Denis 

Le Préfet de la Scine-Saint-Denis 
Chevalier de la Légion d'Honneur 
Chovalicr de l'Ordre national du Mérite 

Va le code de l’environnement livre V, relatif à la prévention des pollutions, des risques ct des 
nuisances, et plus précisément le litre ler «installations classées pour la protection de 
l'enviramnementy ; 

Vu l'arrêté préfectoral d'autorisation du 05 juillet 2010 réglementant les activités de la société 
INTERXION, sise 11-13 rue des Arts et Métiers à Saint-Denis ; 

  

Vu le décret n° 2012-633 du 3 mai 2012 relatif à l'obligation de constituer des garanties 
financières : 

Vu la lettre du 03 juin 2013 justifiant la demande de l'exploitant ; 

classées (UT PRIE) du 6 septembre 2013 qui 
doral d'autorisation du 5 juillet 2010 ; 

Va le rapport de l'inspection des installation. 
propose d'actualiser le classement de l'arrêté préfe 

    

Vu Pavis favorable du conseil départemental de l’environnement et des risques sanitaires ct 
cchnologiques émis lors de la séance du 08 octobre 2013 ; 

  

Considérant qu'il convient de veiller à ce que ces activités ne présentent aucun des dangers où 
inconvénients pour les intérêts visés à l'article T.. 511-1 du code de l’environnement ; 

  

ns du conscil 

  

Considérant que la société INTERXION a cu connaissance des conclus 

départemental de l’environnement et des risques technologiques le 14 octobre 201 

  

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Seine-Saint-Denis ; 

LL esplanade Jean Moulin 3007 Hobieny Cedex 1 
Téléphone : O1 41 60 60 60 — Télécopie: 1 8 3022 8 

Tamil: profecturefscine-saint-denis pref.gouv.fr



ARRÊTE 

  

Les tableaux des installations concernées par une rubrique de la nomenclature présents à 
Particle 1.2.1 des prescriptions techniques de l'arrêté préfectoral n° 2010-1670 du 5 juillet 2010 sont 

  

  

  

  

  

      
  

  

  

    

    

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

remplacés par les tableaux suivant : 

Li il “ Seat | Unité | von | ae au u Thé ea rubrique | Nature de Pimton | Cureae Lau | du | me | | olae : ee) cissement | te | erière amor 
4 | 

au [ail A | Combnstonarenuson |7 roms électrons donc 1e Paisme | 20 | Mu | 461 | Mu deimdions vteapar | eu TONNES | ue Re abiqes 17C 8 322 sn Di loique allion 
sc ou mb dues sat ds Et e 

| liquéfiés, du fout 
domestique apéreure | On ae à 20 NN 

2 4] D Acummeeieste | Acecimeær | mise [50 av [rw] av Cane 8) cdi d'nepbunce | mm de La puissance maine de | maximale de LS a | count ST RTE 
pour celle opération étant | puissance Lutile ear st floating ») 

supérieure à 50 KW | 

ms |2a| DC | Garächècdesene Quorés | Emploi dans es mstallegons de | Unis | 300 2560 ie Ge | Vale nglement | rehoiinment (queen | mue enéter)| (Cm Mie en se pen). sabre qui pans 160 de te ère I ou d'oone Ve ar | RAI par group, sh 290 be À réglement pores 16 groups os Ca Équipement Meuse eu iaques Gens 
ape à cu) de 

Ska ge cmntés de Rae ace us présente dns Faalion St sfr où ae à 
| 300 ke | 

PS Se NE 

Les activilés suivantes sont présentes sur le site mais non classables 

a Ï | ñ las a Suit | ue |, nabque | 0 |A [ubotéden aigue quite) Natrederimsutagon | Gièese | fu | an | veme ele otre | etre 
done Ta etes de 80m nie à dub em laps tion turn ges inammab (ochage de eme anpas de | Volume ; | M2 2 NE Lénine memene 9 (2m wgreuees dm emma | 20 | | stle Deal dépeint Capa éatalete  9,6n 

For  conpeion | Loupe Ro en snase fnlimnc de prions sal de régron e eee série 10 SP pe dire Pise Non meme mn | | ne l'écomimamonuiisandes | Lapuisaeunianeet | éeque | 10 | nv [ie Mes itammabe où | devons | dotée rééraion iuviues hsmecasorée |. une ul are 4e Étape VON Dane! |     
  

L, splanae Jean Moulin 93007 Bobigny Cedex 
Téléphume : O1 A1 60 60 60 Télécopie : D 48-3022 #8 

Email: prefecture@sei denis pref:couv.fr 

  

  



êté. 

  

icle 2 : Tes modifications scront effectives à compter de la notification du présent art 

  

Article 3 : Le présent arrêté scra notifié à la société INTERXION, dont le siège social est situé 
129 Boulevard Malesherbes — 75017 PARIS, par lettre recommandée avec avis de réception. 

Article 4 : 
consultée 

ne copie du présent arrêté scra déposée à la Mairie de Saint-Denis et pourra y être 

  

L'arrêté sera affiché à la mairie précitée pendant une durée minimum d’un mois. Le maire établira 
un certificat d'affichage attestant l’accomplissement de cette formalité el le fera parvenir à la 
préfecture de la Seine-Saint-Denis 

  

L'arrêté sera affiché en permanence de façon visible dans l’installation classée par le bénéficiaire 
de l'autorisation. 

Article 5 : Voies ct délais de recours (article R.514-3-1 qu code précité) : 

  

la présente décision peut être déféréc au tribunal administratil de Montreuil. 

1/ par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois qui commence à courir le jour où 
ledit arrêté a été notifié, 

2/ par les fiers, personnes physiques où morales, les communes intéressées où leurs groupements, 
en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour 
les intérêts mentionnés à l'article L,, 511-1 dans un délai d'un an à compter de la publication ou de 
l'affichage dudit arrêté. Toutefois, si la mise en service de l'installation n'est pas intervenue six 
mois après la publication ou l'affichage dudit arrêté, le délai de recours continue à courir jusqu'à 
l'expiration d'une période de six mois après cotle mise en service. 

      

Ces délais ne font pas obstacle à l'exécution de la décision, même en cas de recours gracieux 
ou hiérarchique. 

     Article 6 : Le secrétaire général de la prélécture de la Seine-Saint-Denis, la sous-préfôte de 
nt-Denis, le dircctcur régional el interdépartemental de l'environnement ct de l'énergie 

d'Île-de-lrance, Monsieur le maire de Saint-Denis, sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de 
l'exécution du présent arrêté dont copie sera publiée au bulletin d'informations administratives de 
la préfecture de la Seine-Saint-Denis. 

  

Pour le Préfet, 

our le préfet et par délégation 
/ fe secrétaire général 

{ Tr 
RS os 

  

1, esplanade Jean Moutin 99007 Bobigny Cedex 
téléphone 0 41 60 60 60 Télécopie: O1 AS 1022 88 

Email: prefecrure@seine-saint-denis-pref souv.fr


